
                                                     
                                                                                                                  

Uchwała nr XXVII/161/2008
Rady Miasta Luboń 

z dnia 30 grudnia 2008r.

                                w sprawie “Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkotykowych oraz Przeciwdziałania Przemocy na rok 2009.

       Na podstawie art.  18 ust.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm.) oraz  art. 4.1 ust. 2  i ust. 5 ustawy 
z  dnia  26  października  1982r.  O  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi 
(j.t. Dz.U. z 2007r. Nr 70 poz 473, Nr 115 poz 793, Nr 176 poz 1238), art 10 art 2,3  ustawy z dnia 
29 lipca 2005r. (Dz. U. Z 2005r. Nr 179 poz. 1485, z 2006r. Nr 66 poz. 469, Nr 120 poz. 826, 
z 2007r. Nr 7 poz.48 Nr 82 poz. 558 ) o  przeciwdziałaniu narkomanii i ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. (Dz. U. Nr 180 poz. 1493 ) o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, Rada Miasta Luboń 
uchwala, co następuje : 

                                                                     § 1.
Ustala  się  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 
i Narkotykowych oraz Przeciwdziałania Przemocy na rok 2009, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

                                                                    § 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń.

                                                                    § 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



                                                                                                            Uzasadnienie
                                                                                                               do uchwały  nr 

XXVII/161/2008
                                                                                                                       Rady Miasta  Luboń

                                                                                                                       z dnia 30 grudnia 2008r.

                                                                                 w sprawie “Gminnego Programu Profilaktyki
                                                                                    i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
                                                  i Narkotykowych oraz  Przeciwdziałania Przemocy na rok 2009”

                           Samorząd gminny realizuje zadania związane z profilaktyką i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkotykowych oraz przeciwdziałania przemocy  w postaci gminnego 
programu uchwalonego przez radę 
Podjęcie uchwały umożliwi finansowanie zadań wynikających  z przedstawionego Programu. 



Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  i 
narkotykowych oraz przeciwdziałania przemocy  na 2009 rok.

Wprowadzenie

Jednym z ważnych problemów społecznych  w skali całego kraju jest picie alkoholu przez 
młodzież i dorosłych oraz  używanie środków psychoaktywnych , skutkiem czego jest rosnący 
problem przemocy ,zarówno w rodzinie, jak i wśród młodzieży a nawet dzieci.

Wielu dorosłych nadużywając alkoholu powoduje cierpienia swoich dzieci, odbiera im miłość i 
poczucie bezpieczeństwa. Wielu nastolatków upijając się i narkotyzując traci szansę na zdrowy 
rozwój i niszczy swoje życie.

Napoje alkoholowe należą do najpowszechniej spożywanych dóbr konsumpcyjnych. Jednakże 
jest to towar szczególnego ryzyka .Niewłaściwe korzystanie z niego prowadzi do wielu 
negatywnych konsekwencji, szkód.

Do najważniejszych problemów alkoholowych można zaliczyć:

 - autodestrukcja osób uzależnionych od alkoholu
 - uszkodzenie zdrowia u dorosłych osób nadmiernie pijących
 - uszkodzenie rozwoju psychofizycznego pijącej młodzieży
 - alkoholowa dezorganizacja  środowiska pracy i bezrobotnych
 - naruszenia prawa i porządku przez osoby nietrzeźwe
 - naruszenia prawa związane z handlem napojami alkoholowymi

Podstawą prawną działań związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych  i 
narkotykowych oraz przeciwdziałaniu   przemocy jest:    
1. Ustawa o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  z dnia 26.10.1982r.
2. Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy  w rodzinie z dnia 29 lipca 2005.
3. Ustawa o przeciwdziałaniu  narkomanii z dnia 29 lipca 2005 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Narkotykowych  oraz Przeciwdziałaniu Przemocy jest kontynuacją zadań realizowanych od kilku 
lat. Został on rozszerzony o dodatkowe elementy dotyczące problemu narkomanii i przemocy. Ma 
on na celu wspieranie rodzin , młodzieży i dzieci dotkniętych  problemem alkoholowym , 
narkotykowym  oraz przemocą. Skierowany jest do wszystkich placówek , instytucji, organizacji i 
stowarzyszeń działających na terenie Lubonia.

Ogólne cele programu:

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów  uzależnień  na terenie miasta Lubonia.
2. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów przemocy na terenie miasta Lubonia.
3. Zmniejszenie rozmiarów oraz skutków aktualnie istniejących problemów uzależnień.

      4.   Zmniejszanie rozmiarów oraz skutków aktualnie istniejących problemów przemocy.



I.  Cele operacyjne:

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i narkomanii.

      
 Prowadzenie punktu konsultacyjnego ds. zapobiegania narkomanii
  Motywowanie i informowanie zarówno o możliwości podjęcia leczenia osób uzależnionych 

jak i terapii osób współuzależnionych .
 Motywowanie osób pijących, ale nieuzależnionych do zmiany szkodliwego wzorca picia.
 Prowadzenie zajęć w ramach programu ponadpodstawowego dla osób uzależnionych.
 Motywowanie do korzystania z usług specjalistycznych placówek ds. uzależnień
 Współpraca z placówkami leczenia odwykowego w zakresie ponoszenia kosztów leczenia i 

rehabilitacji.
 Realizacja zadań ustawowych w zakresie profilaktyki uzależnień, leczenia odwykowego.
 Kierowanie na leczenie odwykowe do placówek leczenia odwykowego.

      ●    Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla osób pracujących na rzecz
            profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przemocy w celu podniesienia ich
            kwalifikacji. 

 Finansowanie kosztów sporządzenia opinii przez biegłego orzekającego w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu.

 Realizacja kompleksowej opieki społeczno – prawnej, współpraca z policją, MOPS, służbą 
zdrowia, placówkami leczenia odwykowego, kuratorem sądowym.

2.Udzielanie rodzicom, u których występują problemy z zakresu uzależnień alkoholowe
               pomocy psychospołecznej i prawnej ze szczególnym uwzględnieniem ochrony przed
               przemocą w rodzinie.

 Rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej, udzielanie stosownego wsparcia i informacji 
o miejscu uzyskania pomocy.

 Inicjowanie interwencji w przypadku przemocy domowej 
 Prowadzenie świetlic opiekuńczo- wychowawczych w szkołach  podstawowych nr1,2,3,4..
 Prowadzenie grup wsparcia oraz grup terapeutycznych dla ofiar przemocy.
 Edukacja publiczna (broszury, ulotki,informatory) w obszarze przeciwdziałania przemocy , 

narkomanii i alkoholizmowi
 Tworzenie dodatkowych możliwości form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży 

ze środowisk zagrożonych alkoholizmem i patologią społeczną poprzez zakup sprzętu 
sportowego, zakup sprzętu służącego do wyposażenia terenów rekreacyjnych, placów 
zabaw.

 Dofinansowanie organizacji i modernizacji miejsc uprawiania sportu i rekreacji
 Opłacenie trenera  osiedlowego realizującego zajęcia sportowe dla młodzieży i dzieci ze 

środowisk  zagrożonych alkoholizmem , narkomanią i przemocą
 Utrzymanie bazy lokalowej, w której odbywa się realizacja zadań wynikających z 

programu, dokonanie remontu pomieszczeń  (błękitny pokój).



3.Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w 
szczególności:

●  Prowadzenie punktu konsultacyjnego ds. przemocy
●  Prowadzenie zajęć profilaktycznych i terapeutycznych dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka
    mających na celu wykształcenie  umiejętności rozwiązywania konfliktów z dziećmi i rodzicami,
    nazywanie emocji oraz rozpoznawanie złości.
● Podejmowanie działań o charakterze psychoedukacyjnym i terapeutycznym dla rodziców,
    mających  na celu wykształcenie umiejętności nazywania uczuć własnych i dzieci.
● Zastępowanie zachowań agresywnych, zachowaniami akceptowalnymi społecznie.
● Nabywanie umiejętności ochrony dziecka przed negatywnym wpływem uzależnień oraz przed
   agresją w szkole.
● Organizowanie lokalnych  imprez dla dzieci i młodzieży w ramach profilaktyki (konkursy, rajdy ,
    festyny )
● Organizowanie pozaszkolnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży szczególnie zagrożonej
    demoralizacją
● Realizacja programów profilaktyczno - edukacyjnych dla dzieci w szkołach 
● Kolonie profilaktyczno - wypoczynkowe dla dzieci z rodzin o podwyższonym ryzyku
   występowania problemów alkoholowych i rodzin niewydolnych wychowawczo.
● Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców w zakresie przestrzegania
     przepisów sprzedaży alkoholu i problemów z tego wynikających
● Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych na tematy związane z problematyką uzależnień
     i kulturą picia

4. Wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych

          
●  Wspomaganie działalności organizacji pozarządowych realizujących zadania związane z
     profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych:
●  Wspomaganie osób potrzebujących pomocy,  poprzez pokrycie kosztów pozyskiwania z Banku
     Żywności produktów spożywczych przeznaczonych dla rodzin zagrożonych wykluczeniem 
     społecznym / współpraca ze Stowarzyszeniem “Wspólna Droga”/.
●  Wspieranie działalności grup samopomocowych

5. Przestrzeganie zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży. 
Kontrola przestrzegania zasad obrotu tymi napojami

● Opiniowanie wniosków o wydanie koncesji
● Prowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych
● Opiniowanie wniosku o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu
● Przeprowadzenie szkolenia dla sprzedawców i właścicieli sklepów handlujących napojami
   alkoholowymi



II. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

1. Podstawę do ustalania wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych stanowi przeciętne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw z

            poprzedniego kwartału, zwane dalej podstawą.
2. Zmiana wysokości wynagrodzenia będzie następowała z początkiem następnego miesiąca, 

po miesiącu, w którym ukazał się Monitor Polski zawierający obwieszczenie GUS-u w 
sprawie przeciętnego wynagrodzenia.

3. Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komisji wynosi :
1) 4% podstawy – dla członka Komisji,

            2) 6% podstawy – dla przewodniczącego i sekretarza Komisji.
4. Za udział w dyżurach motywująco- informacyjnych oraz czynnościach kontrolnych 

członkom komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości  4 % podstawy 
5. Podstawą do wypłaty wynagrodzenia stanowi lista obecności potwierdzona przez

przewodniczącego komisji.
6. Komisję zwołuję przewodniczący komisji lub w sytuacjach szczególnych -  pełnomocnik

Burmistrza na jego wniosek. 
7. Członkom komisji przysługują diety oraz zwrot kosztów przejazdów

i noclegów z tytułu wyjazdów na szkolenia, lub wyjazdów poza teren miasta
związanych z zadaniami realizowanymi przez Komisję , na zasadach
obowiązujących- przysługujących pracownikom z tytułu podróży służbowej
na  terenie kraju.

 III. Warunki realizacji programu na 2009r

1. Realizatorem programu jest Urząd Miasta w Luboniu.
2. W celu realizacji programu Burmistrz powołuje pełnomocnika
3. W realizacji programu uczestniczy GKRPA oraz jednostki organizacyjne miasta, instytucje 

oraz   inne podmioty spełniające warunki do realizacji zadań programu.
4. Decyzje dotyczące wydatków przeznaczonych na realizację poszczególnych zadań 

zawartych w programie po uzyskaniu opinii GKRPA podejmuje pełnomocnik.
5. Podział środków finansowych na realizację programu określa Rada Miasta w uchwale . 

Środki te pochodzą  z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu.
6. Rada Miasta otrzymuje sprawozdanie z wykonania programu do końca pierwszego kwartału 

roku następnego.

IV. Preliminarz kosztów wynikających z realizacji GPRPA na 2009rok

Cel operacyjny I                             ogółem  29.500,00
 w tym:
 
prowadzenie punktu konsultacyjnego  8.000
program ponadpodstawowy dla uzależnionych      13. 000
dofinansowanie leczenia osób nieubezpieczonych 3.000



kursy i szkolenia             4.000
opinie biegłego             1.500

Cel operacyjny  II                          ogółem      249.000,00       

w tym:

prowadzenie świetlic 200.000,00
Edukacja publiczna      2.000,00
trener osiedlowy   27.000,00
remont  / błękitny pokój /     20.000,00

Cel operacyjny III                          ogółem          61.500,00

w tym:
konsultacje psychologiczne 5.000,00
zajęcia profilaktyczne dla dzieci 8.500,00
zajęcia dla rodziców 9.000,00
imprezy lokalne 7.000,00
zajęcia sportowe 2.000,00
programy edukacyjne w szkole 2.000,00
kolonie           25.000,00
lokalne kampanie edukacyjne 3.000,00

Cel operacyjny IV                        ogółem           5.000,00

w tym:

dofinansowanie stowarzyszenia 3.000,00
wspieranie grup samopomocowych               2.000,00

Funkcjonowanie GKRPA                         ogółem          35.000,00

w tym:

posiedzenia 21.000,00
dyżury 12.500,00
delegacje   1.000,00
zakup materiałów biurowych      500,00


